Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

<» августа 2024 г.

О внесении изменения в приказ ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж» № 59 от 1 7.02.2021 года
«О регламентации правоотношений, связанных со
студенческим общежитием ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж»

Рассмотрено на заседании
Совета Колледжа
протокол №-^от «^> августа 2024 г.

Рассмотрено на заседании
Студенческого совета колледжа
протокол №^ от «/^>> августа 2024 г.

В связи с изменениями тарифов на жилищно-коммунальные услуги, установленных
органами исполнительной власти Курганской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 17 февраля 2021 года

№ 59 «О регламентации правоотношений, связанных со студенческим общежитием ГБПОУ
«Курганский педагогический колледж» следующее изменение:

приложение к Порядку формирования платы за проживание в студенческом общежитии
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж», утвержденному приложением 3 к приказу ГБПОУ
«Курганский педагогический колледж» от 17 февраля 2021 года № 59 «О регламентации
правоотношений, связанных со студенческим общежитием ГБПОУ «Курганский педагогический
колледж», изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия.
3. Шмидт С.А., заместителю директора по воспитательной работе, организовать работу по

ознакомлению нанимателей по договорам найма жилых помещений в студенческом общежитии
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» с содержанием настоящего приказа.

4. Бухгалтерии, учитывать положения настоящего приказа при организации начисления
нанимателям платы за пользование студенческим общежитиям.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора М.А. Ефимова

Художиткова Е.А.
(3522) 45-51-91

приложение
к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»
от «^"» августа 2024 г. № /7^
«О внесении изменения в приказ ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж» № 59 от 17 февраля 2021 года «О
регламентации правоотношений, связанных со студенческим
общежитием ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

«приложение к Порядку
формирования платы за проживание в студенческом
общежитии государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Курганский педагогический колледж»

Расчет платы за проживание в студенческом общежитии
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

____________________ «Курганский педагогический колледж» _________________
№
п/п

Содержание расчетных показателей Сумма (рубли)

1 Плата за пользование жилым помещением в студенческом
общежитии (плата за наем) (37,73 * 6 м2)*

226,38

Коэффициент 0,5
Утвержденный размер платы за пользование жилым
помещением в студенческом общежитии (платы за наем) в
месяц, с коэффициентом (на 1 чел.)

113,00

2 Расходы на коммунальные услуги 1226.49
Коэффициент 0.5
Утвержденный размер платы за коммунальные услуги для
нанимателей жилых помещений в студенческом общежитии в
месяц, с коэффициентом (на 1 чел.)

613,00

3 Размер платы для нанимателей жилых помещений в студенческом
общежитии за прочие услуги на 1 чел.

-

Утвержденная стоимость платы за проживание в общежитии
(платы за пользование жилым помещением в общежитии (платы за
наем) и платы за коммунальные услуги) в месяц с коэффициентом
(1 чел.)

726,00

*Расчет произведен на основании постановления Администрации города <ургана от 24 ноября
2020 года №7142 «Об установлении базового размера платы за наем». В случае изменения
стоимости тарифов, нормативов, установленных органами исполнительной власти Курганской
области размер платы за проживание в студенческом общежитии может быть пересмотрен.

Справочно:
Расходы на коммунальные услуги на 1 человека в месяц

№
п/п Вид затрат

Норматив,
объем

потребления

Тариф
(рубли)

Сумма
(рубли) Основание

1

Холодное
водоснабжение на 1
чел.в мес. 3,41 43,11 147.01

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 19 декабря 2023 г. № 58-12

2
Водоотведение на 1
чел.в мес. 4,86 36,5 177,39

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 19 декабря 2023 г. № 58-13

3
Электроэнергия за 1
кВт-ч. на 1 чел.в мес. 74,3 3,13 232,56

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 9 апреля 2024 г. № 17-1

4
Отопление на 1 чел.в
мес. 0,0203*6 2599,58 316,63

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 20 декабря 2023 г. № 59-1

5

Горячее
водоснабжение на 1
чел.в мес. 1,45 184,43 267,42

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 20 декабря 2023 г. № 59-4

6 Мусор 0,158333 539,91 85,49

Постановление Департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области
от 29 декабря 2023 г. № 62-4

Всего затрат 1226,49
».

		2021-09-10T10:38:58+0500
	ГБПОУ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

	1:
		2022-02-03T08:32:24+0500
	ГБПОУ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

	2:
		2021-08-30T16:32:12+0500
	ГБПОУ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

	3:
		2022-03-02T15:17:35+0500
	ГБПОУ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

	4:
		2023-08-23T16:25:43+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"